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AMENDING THE REVENUE ACT OF 1942

DECEM'BER 11 (legislative day, NOViomBER 30), 1942.-Ordered to be printed

Mr. WALSH, from the Committee on Finance, submitted the following

REPORT
[To accompany H. J. Res. 366]

The Committee on Finance to whom was referred tlhl oint resolu-
tion (H. J. Res. 365) to amenA the Revenue Act of 1942, having con-
sidered the same, report favorably thereon and recommend that the-
joint resolution do pass.
The joint resolution amends sections 403 and 452 of the Revenue

Act of 1942, amending sections 811 (f) and 1000 of the Internal Rev-
enue Code, relating to the powers of appointment in the estate and
gift tax provisions.
Under the 1942 Revenue Act the Congress provided that holders of

general powers of appointment, created oIn or before the (late of enact-
rnent of the amendments, may release such powers prior to January 1
1943, without incurring estate or gift tax liability. The purpose o
this amendment is to afford holders of such powers additional time to
readjust their affairs in the light of the new provisions, changing the
(late for the release of such general powers from January 1, to
Jily 1, 1943.

The proposed amen(lment has the approval of the Treasury Depart-
ment and the staff of the Joint Committee on Internal Revenue
Taxation. The chief of the staff of the Joint Committee on Internal
Revenue Taxation in a letter addressed to Senator David I. Walsh,
member of the Finance Committee, un(ler the date of D)ecember 1,
1942, expresse(l approval of the proposed measure, adding extension
of the (late "will give uls sufficient time to study this problem so as to
avoi(l any hardsllip agaillst the legitimate fiduciary who has n10
beneficial interest in thle testator's estate." lie further state(l that
'it is believed that thoe )resent law may result ill lhardsllip)ull1 thle
fiduciary with a general power and required the property subject to thle
power to be included ii the trustee's own estate, nlthonghli leha(l no
personal interest in the )rlopelrty man(d was never initen(de(dI to have, aily
such personal interest."



AMENDING mHE RFEVENUE ACT OF 1942

For the further information of the Senate thore is appended lhereto
and(1 mnde a part of thiis report a lotterjto the chairman of tho Finance
Committee from thel General Coullnsel of thle 'Treasury Departlellt
setting forth that )epnrtmllent's views OlH thle joint resolution, as
follows:

TNAsBUY HIPJAR'AINTENT,
o.FWashington, l!)-cmber 4, 194?.

ol0l. WALTER Fr. Cl1,10OEG
Un-ited ,State, Senate, iI'a8hington, 1). C.

MY D)EAa MR. ChIAIRMAN: Sections 403 and 462 of the Revenue Act of 1042,
amenllfilng seotionis 81 1 (f) and 1000 of thle Intornal Revenue Code, make important
changes in the estato- and gift-tax provisions relating to powers of apl)ointmtenlt.
Thlie Congress has therefore provided that holders of general powers of appoint-
ment, created on or before the dato of enactment of tile amendments, may release
such powers prior to .JPfllarlT 1, 1043, without incurring estatte- or gift-tax liability.
Thils p)rovislon Is intended 'to afford holders of sich powoer-s additional time, to
readjust their affairs In tihe light of tile 11CW plrovilsons.

In preparing the regulations relating to sections 103 and 452, tIle Treasury
I)epartment has been confronted with nmanly problemIs concerning th(3 timliely
release of gemieral powerfi. 'Thi(c5e problems aren attrilutable to a numllber of fActors.
For example, the revenue act was appro'e(d onl October 21, 1942, thus allowing
a period of approximately 2 months for thoe soltion of many p)roblemls of law
requiring further studly by the holders of powers and their legal advisers. Fur-
thermiore, the regulations are now in the course of preparations anic, wvhon finally pro-
muilgated, will probably appear too late to be of any appreciable assistance, in

anlly cases , in advising taxpayers of tihe proper steps to b)0 taken. Iln view of
thliese and othior confidleratlons tile Treamury Department believes it (lesirable to
extend the l)eriod of readjustment fromll December 31, 1942, to June 30, 19'43.

This expansilon of time, it im further believed, mnay best be assure(l by a joint
remolution passed at the present session of the Congress. It is suggestedl that iln
ioew of the nee(l for l)rompt legislative action, the re.4olition. be confined solely to

extending tile (lat( for the release of general powers to June :30, 1943. If you
(deoile 1sch A joint resolution (Iesiral)le, I shall be glad to submit for your col-
sideration. a (Iraf, of a resoltitlon making tile necessary c-hange,

I amn sending a silmilar letter to thle Honorable lol;bert L. Dollglhton, chairllna
of the Cnommlitteo Onl Ways an(l Meansi of tile Holuse of Represelitativep,.

Sincerely yours,
0AN1)T)I FL PAIJ,, GenerlCounsel.
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